cf. 1. Cor.  
1. 27. 28.

a) proponens Br.: corr. Mab.

1) Odiloh, Reccheo et senior iam functus, uterque necr. Fuld. p. 172; Reccheo alter a. 839, p. 174, 55 presbyter et monachus (ita cum Mab. distinguendum alter, fortasse qui Modestus dictus est, a. 843, puto) dicuntur V. metr.; Uodaloh a. 831. obiit, Ann. p. 175. 2) Reg. S. Bened. cap. 3.

modo, licet in angulo, susurrantes: 'Si te vel te nobis praeficimus, dic nobis, oramus, in 818.  
 veritate, si velis tunc nobis facere bene. Putamus sane, quia velis et facias. Tu enim nosti,  
 cum quali tribulatione corporum et animarum periculo degebamus simul in hoc monasterio  
 sub abbate litigioso; ac per hoc credimus, quia nostri misereris. Scis enim, ubi ille errabat,  
 5 et in illam partem non declinabis. Foedum est enim apud te, ut postmodum id facias,  
 quod antea in odio habuisti, et qui alium quondam in primatu constitutum vituperabas in  
 multis, in eodem primatu postmodum in eisdem reprehensibilis inveniaris; ac per hoc  
 maxime, quia nunc nobiscum detestaris, reprobas rectoris tui et iudicas actiones. Quid  
 dicis ad haec? Fortasse nobis omnia bona pro tua possibilitate promittis? Sed cum electus  
 10 fueris ad hoc magisterium — quod optamus —, timebimus nobis, ne, quando eveniat, ut  
 obliviscaris fraternitatis et humanitatis tuae circa nos et efficiaris ut leo, more prioris<sup>1</sup>, in <sup>cf.</sup>  
 domo tua evertens domesticos tuos et opprimens subiectos tibi. Nosti quoque infirmitatem  
 morum et corporum nostrorum, nec te quicquam latet secreti nostri. Quapropter maxime  
 suspicamur, si alienatus fueris a nobis, ut unguilas nobis detractionis in dorsum ponas  
 15 et prava iuveniliū actionum suspicione nos deridendo confundas'. Talis quoque  
 fuit confabulatio diversarum mentium, et taliter pervagatio cordium procedebat in  
 publicum.

6. Erat igitur eo tempore fratrum nostrorum turba valde confusa, nec ullum adhuc <sup>(9)</sup>  
 inter fratres simplicitatis apparuit documentum. Factum est autem, cum haec orta  
 20 dissensio finiretur, extollens vocem pars prima patrum saniori consilio dixit: 'Oremus,  
 fratres, inprimis omnipotentis Dei bonitatem, ut secundum voluntatem suam audiat nos  
 deprecantes, et ut nobis ea concedat postulare, quae ipse nobis expedire cognoscit, quatenus  
 secundum voluntatem eius orantes, salvari mereamur per eum qui omnes homines vult <sup>1. Tim. 2, 4.</sup>  
 salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire'. Post hanc igitur sanctam et salubrem patrum  
 25 doctrinam, expleta oratione, fratres congregati consederunt in unum. Quos etiam iterum  
 pars prior seniorum tali locutione roboravit: 'Confidite', inquit, 'fratres, confidite, et sit  
 vobis in Deo cor unum et anima una, nec quisquam vestrum propter amorem Dei et <sup>et Act. 4, 32.</sup>  
 proximi, quid sibi soli utile sit, sed quod multis, quaerat, ut in hac dilectione discipuli  
 Christi nominemur et simus. De cetero quoque, inspirante ac demonstrante Spiritu sancto,  
 30 visum est nobis, si vestrae placuerit voluntati, quod pater Aeigil propter aetatis suae matu-  
 ritatem, immo etiam et gravitatem morum suorum congruentius conveniat in locum  
 ministerii huius, de quo sublatus est ille qui nobis ante praeerat'. Quo dicto, statim uni-  
 versa multitudo monachorum consensit consilio eorum et actu; quamvis pauci propter  
 constantiam mentis illius de hac conventionē claudicarent, timore correpti. Erat enim  
 35 constans et bene cordatus, duri cordis et indisciplinatis durus, mitibus vero et bene mori-  
 geratis, ut in melius proficerent, ruitis; eratque hilaris facie, laetus mente, discretus in  
 opere, consentiens in utilitate. Accusatorum nugas et frivola vaniloquia audire non con-  
 sensit, sciens se inde magis turbari quam iucundari. Suspicionem prorsus menti suae  
 quietis amator non permisit dominari, neque angulosis vir simplex delectabatur insidiis.  
 40 Noxia quaeque vetuit, sed maxime furum commissa persequabatur et aperta mala reorum  
 constanter agendo damnabat.